
 

 

Příloha č. 8 zadávací dokumentace                                        

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

„DODÁVKA A INSTALACE NÁBYTKU DO OBJEKTU Č.P.2983 V ULICI 

U SYNAGOGY V ČESKÉ LÍPĚ“ 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

– „Dodávka a instalace nábytku do objektu č.p.2983 v ulici U Synagogy v České Lípě “ 

 

str. 2 z 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka a instalace nábytku do objektu č.p.2983 v ulici U 

Synagogy v České Lípě 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 00260428 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Název projektu:  

  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

– „Dodávka a instalace nábytku do objektu č.p.2983 v ulici U Synagogy v České Lípě “ 

 

str. 3 z 3 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A 

ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

2.1. Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

a) Prodávající je povinen pro plnění dle této smlouvy (výrobu či instalaci předmětu 

koupě) využít min. 1 osobu znevýhodněnou na trhu práce nebo osobu v rámci 

podpory vzdělávání, praxe či rekvalifikace dle metodiky Odpovědného veřejného 

zadávání vydané MPSV ISBN 978-80-7421-134-8, a to v rozsahu min. 40 hodin.  

Podmínky pro splnění tohoto požadavku zadavatele jsou uvedeny v čl. 3 odst. 20 

návrhu kupní smlouvy – příloha č. 4 této ZD. 

b) Zadavatel podporuje malé a střední podniky při podávání nabídek,  

tj. minimalizováním administrativní náročnosti tím, že používá vzorové formuláře, 

předepisuje strukturu nabídky, umožňuje předložení dokladů prokazujících 

kvalifikaci pouze v prostých kopiích v případě základní kvalifikace vyžaduje 

namísto všech dokladů pouze čestné prohlášení účastníka, že základní kvalifikace 

splňuje; 

c) Zadavatel podporuje malých a středních podniků jako poddodavatele,  

když neomezuje možnost jejich účasti na plnění jen na některé části předmětu 

zakázky. 

 

2.2.  Environmentálně odpovědné zadávání  

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

a) Likvidaci odpadů je zhotovitel povinen provést a dokladovat objednateli v souladu 

s platnými právními předpisy. 

2.3. Inovace 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

inovací při zadávání veřejných zakázek, a konstatuje, že při vytváření zadávacích 

podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele 

veřejné zakázky neshledal možnosti jejich použití. 

 

 


